特装展位申报手续及流程

特装展位办理施工手续需提供以下材料：

	文件名称
	备注

	资质部分

	施工单位营业执照复印件
	注册资金需在50万元人民币以上

	特装展位搭建委托书
	见附件1

	法定代表人授权委托书
	见附件2

	特装展位施工安全责任书
	见附件3

	展位施工管理处罚规定
	见附件4（需由搭建商盖骑缝章）

	特装展位施工人员登记表
	见附件5

	特殊工种操作证复印件
	如电工证、高空作业证等

	图纸部分

	电路图及电箱位置图

	展位施工细部结构图

	展位平面网格图（至少2个角度）

	展位立面网格图（至少2个角度）

	展位立体效果图（至少2个角度）

注：1、以上材料均须加盖公章（红章），且将电子版扫描件于布展前15个工作日（2014年8月25日前）发送至电子邮箱：sygz_zc@126.com（电子版文件需注明馆号、展位号、展位名称）。另布展当天需提交原件一套。本地搭建商也可携带资料直接至主场承建商处办理。
2、搭建二层或结构复杂展位的搭建单位须申报有相关资质设计院所出的施工图纸，并附审核安全报告，需加盖设计院审核章和国家一级注册结构工程师印章（原件附红章）。

如您有任何疑问，请联系主场指定承建商：沈阳国际展览中心-工程部

地址：辽宁省沈阳市苏家屯区会展路9号

联系人：贾强                 邮编：110101
电话：15242494979          传真：024-89566717
附件1   特装展位搭建委托书

由参展公司填写、盖章后，搭建商报馆时提交原件

我公司为                                                             参展单位，

搭建面积______________平方米，展位长_______米，宽_______米。展位号为___________，

现委托_______________________________________公司为我公司展位搭建商，且证明：
1、该搭建公司经考察审核合格后确认为本展位唯一指定搭建商，且具有搭建资格；

2、该搭建公司已同本企业签定相关搭建合同，确保展位安全施工及正常运行；

3、我公司已明确主办单位及展馆方施工管理相关安全细则，并通知我公司指定委托搭建公司在现场确保施工安全；

4、配合主办单位和主场承建商对展位安全进行监督，如违反场馆相关施工安全规定，主办单位及主场承建商有权对展位进行处罚；

5、对搭建商进行监督，若违反主办单位及展馆方施工管理相关规定，主办单位及主场承建商有权追究我公司及我公司指定搭建商一切责任。

参展单位（盖章）：

代表授权签字：

                                              年

月

日

附件2  法定代表人授权委托书

（由搭建公司填写、盖章后，报馆时提交原件）
本授权书声明：                    公司授权           （被授权人的姓名）负责                    展会承揽的特装搭建施工事宜，以本公司名义处理一切与之有关的事务。
本授权书于          年         月        日签字生效，无转委权，特此声明。

被授权人：             性别：           年龄：

单  位：             部门：           职务：
（※此处请粘贴被授权人身份证复印件※）

搭建公司（公章）：

法定代表人：     （此处需签字）

日期：         年         月         日

附件3  特装展位施工安全责任书
由搭建公司填写、盖章，报馆时提交原件

展览会名称：                        馆号：        展位号：

参展商名称：                        展位搭建商名称：

施工现场负责人：                    现场联系电话：

施工单位应严格遵守主办、主场承建商及展馆的各项规定，如有违反须负一切损害赔偿及法律责任。施工单位保证如因展位之设计、施工、使用或拆除不当等情况而发生的任何财物损失、人员伤亡、或其他侵权事故，除自负一切法律责任外，须保证主办、主场承建商及展馆免于受到因此所衍生的任何民事、刑事诉讼；否则将负责赔偿其包括诉讼费、律师费在内的一切损害。

1.严格遵守国家有关大型活动的各项规章制度、消防要求、展馆的各项规定以及其它相关规章制度，服从主办、主场承建商及展馆的管理和监督检查，保证展位和人身安全。

2.施工现场的安全和防火由施工单位负责，施工单位应确定施工现场安全负责人，全面负责施工现场的安全、防火工作及施工队伍的管理。展览开幕后，施工单位必须留电工、木工等值班人员，负责展位安全管理和维护。

3.施工前应办理施工资质登记备案、施工图纸报审等手续，并交纳相关费用。

4.展位施工人员须佩带本届展会核发的施工证件，一人一证，定人定岗。专业技术人员须持上岗证施工。进入施工现场必须佩带经相关单位检测合格的安全帽。搭建施工超过2米视为高空作业，施工人员要佩戴安全带，升降车上要设有防护栏。

5.特装展位不得超过限定高度及限定的展位空间范围。展厅内限高6米，室外限高4.5米。当展馆限定高度与主办方规定不一致时，以高度较低一方为准。

6.严禁施工及参展单位损坏展馆基础设施及各种专用管线的行为。所有结构应与展位自身结构连接，严禁使用展厅顶部吊挂展位造型。未经允许严禁私自进行广告宣传。

7.展台结构必须牢固、安全。搭建材料应符合国家关于临时性建筑的材料用法标准及环保要求，并应使用难燃或阻燃的材料，禁止使用弹力布和针棉织品做装饰材料。禁止使用高温灯具。

8.馆内严禁吸烟。展台施工不得使用易燃、易爆物品，禁止明火作业。展台禁止采用全封闭式顶棚，至少有50%以上的平面开放面积并不得阻挡展馆顶部消防设施，以确保展台的消防安全性。

9.施工单位不得私自动用展馆配电箱等固定设施。用电设施、材料及使用方法应符合国家标准。

10. 搭建二层或结构复杂的展位必须符合相关技术规范及安全的要求并须提供由设计院所出施工图纸并附审核报告（盖设计院审核章）和国家一级注册结构工程师盖章。从设计到施工充分考虑展台安全安全性，确保搭建展台各连接点及展台整体结构的牢固性。

11.室外展台须做好防风、防雨措施，确保展台整体及局部结构稳定、安全。室外用电设备应选用防雨型，并应有可靠的防雨措施。

12.撤展时，各施工单位不得强行拉倒展位或违规拆除。须将搭建材料全部撤出展馆并清运干净。

注：主场承建商对本责任书保留最终解释权和修订权。现场管理人员有权进入展位进行检查，对于不合格情况可给予相应处罚，并保留对特殊情况实行特别限制的权利。

本人已仔细阅读此展位施工安全责任书，并保证严格遵守此规定。

施工单位（盖章）：

负责人签字：          手机：

身份证号码：

年      月       日
附件4  展位施工管理处罚规定
由搭建公司填写、盖骑缝章，报馆时提交原件

施工单位及施工人员违反主办、展馆及主场承建商管理规定，致使施工的项目，于施工中、展出中、撤展中以及运输过程中，发生倒塌、人员受伤、火灾等一切安全事故，施工单位负全责，并承担相应的法律责任以及由此给展馆、主办单位以及主场承建商造成的一切经济损失及名誉损失。主场承建商（沈阳国际展览中心管理有限公司工程部）将视情节轻重对施工单位给予警告、扣除施工押金、在行业内公示等处罚。

为确保展览会施工安全有序的顺利进行，加强和规范展览会施工秩序，保障人民生命和财产安全，凡进入展馆进行展览施工的单位和企业需自觉遵守展会各项规章制度，签定《特装展位施工安全责任书》并严格执行，同时接受如下处罚：
	序号
	内  容
	罚款额度（元）

	1
	施工人员无中心核发证件、无统一着装、安全帽
	200

	2
	特殊工种施工人员无国家或地方劳动部门颁发的相关工种上岗资格证书
	1000

	3
	施工过程中偷工减料或随意更改设计
	全部押金

	4
	展位超出承租面积（投影边线超出承租边界线）或展位搭建超过中心规定高度
	全部押金

	5
	展位占用通道
	400

	6
	展位结构强度未达到荷载强度
	全部押金

	7
	未经批准越区域、超时工作
	500

	8
	展位未按要求配置灭火器或数量不足
	200

	9
	展位所有结构背板墙未做妥善装饰处理
	500

	10
	搭建材料使用针棉织品、弹力布，木质材料及易燃材料未满涂防火涂料或表面粘贴防火面饰板
	全部押金

	11
	使用易燃、易爆物品（如：酒精、稀料、橡胶水等），馆内进行喷漆 刷漆工作
	1000

	12
	在中心顶部网架、柱子、横梁、二楼围栏或各种专用管线上进行吊挂、捆绑
	全部押金的50%

	13
	施工单位私自揭开展馆地沟盖板，利用地沟作为展位走线路径
	500

	14
	使用喷灯，电、气焊，电锯，电刨，角磨机等易产生明火或粉尘的加工工具
	500

	15
	施工人员在馆内吸烟
	扣除1000押金，并追究其相应法律责任）

	16
	在中心院内进行野蛮施工
	全部押金

	17
	搭建商私自接电
	全部押金

	18
	灯箱上方未留散热孔
	500

	19
	搭建商未使用符合国家标准的护套线或未安装合格漏电保护器
	300

	20
	室外展位用电器具、配电设施无防雨、接地措施及警示标识
	1000

	21
	室内外展位结构不牢固产生倒塌现象
	全部押金并追究其相应法律责任

	22
	进入馆内车辆对地沟盖板造成损坏
	照原价3倍赔偿

	23
	电力申报与实际不符
	2000

	24
	在馆内进行油脂类污水、废水直排
	500

	25
	向馆内地沟倾倒液体或垃圾
	负责清除之后罚款200

	26
	移动、破坏展馆内固定电力设施和照明设备
	1000

	27
	搭建展位结构时遮挡消防设施、电气设备、紧急出口、风塔出风口、观众通道及各种标识
	500

	28
	损坏、污染或以其它方式破坏展馆内外主体建筑及配套设施设备
	照原价3倍赔偿

	29
	室外展位利用中心院内各种围墙、护栏作为展位结构的一部分或占用绿化用地
	1000

备注：以上罚款将在施工押金中扣除。违反规定接到通知后拒不进行整改的单位，主场承建单位有权采取措施停止其展位施工，并扣除全部施工押金。

附件5  特装展位施工人员登记表

由搭建公司填写、盖章，报馆时提交原件
	展览会名称：

	施工单位名称：                             联系人：       电话：

	参展商名称：

	馆号：                                     展位号：

	序号
	施工人员姓名
	年龄
	性别
	技术

工种
	技术证件编号
	身份证号码

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

注：请将表格填好后于截止日前发送至大会指定主场承建商。